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Specjalne procedury celne z uwzględnieniem systemu RPS

Miejsce Termin
ONLINE (hybrydowo) 2026-05-15 - 2026-05-15
Warszawa (hybrydowo) 2026-05-15 - 2026-05-15

Masz pytania odnośne tego szkolenia? Skontaktuj się z nami: 22 / 845 52 53, szkolenia@jgt.pl

Więcej informacji na temat szkolenia znajdziesz również tutaj: https://www.jgt.pl/szkolenia,procedury-celne-pgc.html

OPIS SZKOLENIA

Cele szkolenia:

przybliżenie oraz uporządkowanie wiedzy z zakresu wymiany towarowej z zagranicą w obszarze specyficznych
czynności wchodzących w zakres procedur specjalnych,

zapoznanie uczestników się z aktualnym zastosowaniem w/w procedur oraz przywilejami, jakie się z nimi wiążą,

w trakcie szkolenia zostanie omówiony system do rozliczenia procedur specjalnych.

Korzyści z udziału w szkoleniu:

szczegółowe zapoznanie z rodzajem i możliwościami, jakie podmiotom dają procedury specjalne,

umiejętność samodzielnego występowania o wydanie zezwolenia na korzystanie z procedury specjalnej,

optymalizacja kosztów handlu, jakie daje zastosowanie procedur specjalnych,

odkrycie korzyści, jakie może dać korzystanie z procedur specjalnych w handlu z Wielką Brytanią po brexicie
(wykorzystanie procedury składowania celnego  towarów na obszarze UE jak również uszlachetniania czynnego
i biernego).

Adresaci szkolenia:

Szkolenie  jest  skierowane  do  firm  uczestniczących  w  obrocie  towarowym  z  zagranicą,  zwłaszcza  w  sferze
przetwórczej lub produkcyjnej. Jego odbiorcami powinni być pracownicy działu księgowości, logistyki oraz specjaliści
z zakresu handlu zagranicznego.

Szkolenie to również będzie wartościowe dla przedstawicieli  firm, które dokonują wymiany towarowej z Wielką
Brytanią po brexicie.

Metody szkoleniowe:

Szkolenie prowadzone w sposób interaktywny, w oparciu o liczne przykłady, trener odpowiada na pytania, wyjaśnia
wątpliwości oraz omawia sytuacje z praktyki uczestników.

Szkolenia realizujemy w formie online, hybrydowej lub stacjonarnej. Niezależnie od formy realizacji - zajęcia
odbywają się w sposób interaktywny, z możliwością zadawania pytań, wyjaśnienia wątpliwości, prowadzenia dyskusji
i  omówienia  z  trenerem  przykładów  z  własnej  praktyki.  Nie  nagrywamy  szkoleń.  Pomagamy  w  kwestiach
technicznych.

PROGRAM

Rodzaje specjalnych procedur celnych:1.
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Wspólne cechy procedur specjalnych,

Unijne i krajowe uregulowania w zakresie procedur specjalnych,

Instrukcje krajowe.
 

System RPS - elektroniczny system do rozliczania procedur specjalnych.2.
 

Uzyskanie pozwolenia:3.
 

Warunki uzyskania pozwolenia,

Spełnienie warunków ekonomicznych,

Pozwolenie z mocą wsteczną i pozwolenie uproszczone,

Właściwość miejscowa organu,

Warunki formalne wniosku,

Procedura i terminy,

Warunki dokonania zmiany wydanego pozwolenia.
 

Obowiązek złożenia zabezpieczenia majątkowego:4.
 

Rodzaje możliwych do zastosowania zabezpieczeń majątkowych,

Wysokość składanego zabezpieczenia,

Warunki uzyskania pozwolenia na stosowanie zabezpieczenia generalnego,

Uzyskanie pozwolenia na obniżenie kwoty referencyjnej,

Podmioty zobowiązane do złożenia zabezpieczenia.
 

Procedura tranzytu:5.
 

Tranzyt wewnętrzny i zewnętrzny,

Stosowanie systemu NCTS i dokumentów tranzytowych,

Zamknięcie procedury tranzytu,

Dowody alternatywne,

Stosowanie zamknięć celnych.
 

Składowanie celne:6.
 

Rodzaje składów celnych,

Założenie i funkcjonowanie składu celnego,

Czynności minimalne dokonywane w składzie celnym,

Czasowe wyprowadzenie towaru,

Przemieszczanie towarów pomiędzy składami celnymi,

Sprzedaż towaru w składzie celnym,

Zakończenie procedury.
 



J.G.Training, szkolenia specjalistyczne, www.jgt.pl
ul. Olesińska 21, 02-548 Warszawa, tel./fax +48 22 845 52 53, NIP: 898-150-56-07, REGON: 932958345

BRE Bank S.A - mBank 38 1140 2004 0000 3002 3360 7883

Wolne obszary celne:7.
 

Dopuszczalna działalność w WOC,

Wprowadzenie i wyprowadzenie towarów.
 

Odprawa czasowa:8.
 

Rodzaje odprawy czasowej i warunki jej zastosowania,

Przypadki zastosowania odprawy czasowej z całkowitym zwolnieniem od cła,

Stosowanie karnetu ATA,

Zastosowanie odprawy czasowej z częściowym zwolnieniem od cła i sposób obliczenia należnego cła,

Terminy stosowania odprawy czasowej,

Zamiana odprawy czasowej na dopuszczenie do obrotu.
 

Końcowe przeznaczenie:9.
 

Zastosowanie procedury i towary jej podlegające,

Określenie współczynnika produktywności,

Rozliczenie resztek i odpadów powstających w trakcie stosowania procedury,

Stosowanie dozoru celnego.
 

Uszlachetnianie czynne:10.
 

Procesy uszlachetniania czynnego,

Wyznaczenie współczynnika produktywności,

Stosowanie towarów ekwiwalentnych i możliwość dokonania uprzedniego wywozu,

Czasowy powrotny wywóz w celu dalszego przetworzenia,

Rozliczenie procedury,

Wybór sposobu naliczania cła przy dopuszczeniu do obrotu produktów kompensacyjnych.
 

Uszlachetnianie bierne:11.
 

Rodzaje możliwych procesów,

Wysyłka towarów w ramach napraw reklamacyjnych,

System wymiany,

Zastosowanie produktu zamiennego i jego uprzedni przywóz,

Naliczanie cła od produktu kompensacyjnego.
 

Pytania, dyskusja, wyjaśnianie wątpliwości.12.
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MIEJSCE

Forma realizacji szkolenia wskazana jest na górze strony, bezpośrednio pod terminem szkolenia. Szkolenie może
być realizowane:

ONLINE

stacjonarnie (w sali szkoleniowej)

lub hybrydowo (jednocześnie w sali szkoleniowej i ONLINE).

W Warszawie nasze szkolenia odbywają się w Centrum Szkoleniowym Golden Floor, w dwóch lokalizacjach, obie
w samym centrum Warszawy, z dogodnym dojazdem komunikacją publiczną, w bliskiej odległości od dworca PKP
Warszawa Centralna i Warszawa Zachodnia:

w budynku Atlas Tower, Aleje Jerozolimskie 123a (przy Placu Zawiszy)

w budynku, w którym mieści się Hotel Presidential (naprzeciwko Dworca Centralnego), Al. Jerozolimskie 65/79,
wejście przez Centrum LIM 

Informację o miejscu szkolenia wysyłamy wraz z potwierdzeniem realizacji szkolenia.

SZKOLENIE ONLINE:

Każdy uczestnik łączy się ze swojego miejsca pracy / zamieszkania. Wymagania: komputer / tablet z dostępem do
Internetu,  wyposażony  w  mikrofon,  opcjonalnie  słuchawki.  Link  dostępowy  do  szkolenia  dostarczymy  z
wyprzedzeniem 1-dniowym.

WIELE  SZKOLEŃ REALIZUJEMY HYBRYDOWO,  by  umożliwić  Państwu  wybór  dogodnej  formy  udziału  w
szkoleniu. Część uczestników jest w sali szkoleniowej, a część osób łączy się ze szkoleniem zdalnie. Niezależnie od
formy udziału w szkoleniu, zajęcia odbywają się w sposób interaktywny, z możliwością zadawania pytań, wyjaśnienia
wątpliwości, prowadzenia dyskusji i omówienia z trenerem przykładów z własnej praktyki.

WYKŁADOWCA

Ekspert  w  zakresie  omawianych  zagadnień,  od  wielu  lat  zawodowo  związany  z  tematyką  przepisów  celnych,
doświadczony szkoleniowiec.


